2009國際線上教學分享與研討會
 International Conference on Online Learning and Teaching
1. 會議主旨：本會議之主題為「有效的線上教與學」，邀請來自華人各地的學者、教師和專業人士舉行多場與線上教學相關之演講，分享線上教學理念與教學應用的最新發展，希望藉由這次跨國交流的機會，集合國內外各方面有關線上教學之研究與應用，喚起政府及國人對線上教學平台之重視，同時也期盼能提供相關的研究成果、經驗與心得給華人地區學校作為推廣線上教學之參考。
2. 會議形式：此次會議舉辦方式以研討會形式為主，會議中邀請國內外學者與教師舉行多場與線上教學使用效益、推廣策略、應用成果相關之演講。
3. 指導單位：臺北市政府教育局
4. 主辦單位：臺北市立教育大學、香港網上教學協會
5. 協辦單位：碩陽數位科技有限公司、博文教育(亞洲)有限公司
6. 會議日期：民國98年3月20日(五) 8:30-16:20
7. 會議地點：台北市立教育大學 公誠樓二樓
8. 參加對象：各縣市高中職、各縣市國中小、各縣市教育網路中心人員
9. 會議手冊：這次會議結果將出版成研習手冊，除了紙本外也將提供網站與電子分享檔案，給所有參加教師。
10. 會議議程
	主題：有效的線上教與學

	時間：2009年3月20日  星期五
地點：臺北市立教育大學 公誠樓二樓

	8：30-9：00
	報到

	9：00-9：10

[第三會議室]
	開幕式
臺北市政府教育局 吳清山局長
臺北市政府教育局資訊室 韓長澤主任
臺北市立教育大學 林天祐校長
臺北市立教育大學 許民陽院長
香港網上教學協會 劉振華會長

	9：10-10：00
[第三會議室]
	專題演講：「線上教學策略運用與規劃」
講者：國立臺北教育大學 劉遠楨教授

	10：00-10：50

[第三會議室]
	專題演講：「亞洲學習平台發展趨勢」
講者：香港網上教學協會顧問/博文教育行政總裁 鄭賢義博士

	10：50-11：20
	茶敘

	11：20-12：20

分場研討

講者分享25分鐘，綜合座談10分鐘
	[第一會議室]
主持人：臺北市立教育大學 盧東華教授
	[第二會議室]
主持人：臺北市立教育大學 楊政穎教授
	316電腦教室

	1-1香港網上教學協會 劉振華會長
講題：「香港匯基書院平台行政應用經驗」
1-2海外教師經驗分享
	2-1馬來西亞興華中學 顏毓菁老師
講題：「生物科於教學平台導入成果分享」
2-2臺北市立中崙高中 郭薇薇老師
講題：「當圖書館遇見博物館」
	線上教學體驗工作坊(一)

	12：20-13：30
	用餐與經驗交流

	13：30-14：30
分場研討

講者分享25分鐘，綜合座談10分鐘
	[第一會議室]
主持人：臺北市立教育大學 賴阿福主任
	[第二會議室]

主持人：香港網上教學協會顧問 林明祥先生
	316電腦教室

	1-3臺北市立和平高中 張為屏組長
講題：「線上教學平台全校推廣策略」
1-4 海外教師經驗分享
	2-3桃園縣瑞塘國小 蘇惠敏老師
講題：「國小運用教學平台整合行政溝通之效益」
2-4臺南市勝利國小黃雅貴老師
講題：「線上教學與網路學習行為之探究」
	線上教學體驗工作坊(二)

	14：30-15：00
	茶敘

	15：00-15：50
[第三會議室]
	專題演講：「網路國中小多元智慧主題式學習」
講者：臺北市立教育大學 高豫教授

	15：50-16：10
[第三會議室]
	閉幕式

 (最新議程請參考會議網站)
11. 會議網站：研討會最新消息與議程請參考以下網址：
http://mail1.tmue.edu.tw/~cs/2009elearning/index.html
12. 報名方式：臺北市教師請上台北市教師研習電子護照報名，其他縣市老師請將報名表填寫後，於98年3月16日前以傳真或E-mail方式報名，本次會議名額限200名，錄取通知將公佈於市教大資訊科學系網站。
	姓名

	性別
	○男  ○女

	服務單位

	職稱

	聯絡電話

	行動電話

	聯絡地址

	用餐需求
	○葷  ○素

	E-mail

13. 聯絡方式：
單位：臺北市立教育大學資訊科學系(臺北市愛國西路1號)
聯絡人：葉瓊瑤小姐
聯絡電話：02-23113040#8362
傳真：02-23118508

E-mail：ycy@tmue.edu.tw
14. 交通方式：
    捷運：中正紀念堂站7號出口
    公車站 1：(市立教育大學站)  252、662、644
    公車站 2：(一女中站)
           2-1　262、3、0東
                     2-2　臺北客運、15路樹林、指南3、聯營270、235、662、663
                     2-3　聯營204、241、243、244、236、251、662、663、644、706、
                235、532、630
    公車站 3：(市立教育大學附小站)204、235、630、644、532、706、662、
              663、241、243、244、5、236、251
[image: image1.jpg]SR RERE - —

EAL ML ;
@ s () amwe LA I

REBEH

o3 B ]

BEN®